

Lucrari de reparatie a fatadei CS Hijdieni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de amenajare a teritoriului si de reparatie a fatadei al CS Hijdieni

Valoarea de deviz 606 721,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (demolarea scarilor)	m3	3,600	1 002,68 998,74	3 609,66 3 595,47
Total Lucrari de demolare					3 609,66	
Incluziv salariu					3 595,47	
		2. Executarea scarilor Nr.1				
2	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	15,000	276,88 155,82	4 153,20 2 337,30
3	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	9,800	1 837,10 535,68	18 003,60 5 249,66
4	CH06A	Mina curenta metalica (balustrada din netal)	m	9,800	744,33 85,14	7 294,39 834,37
Total Executarea scarilor Nr.1					29 451,18	
Incluziv salariu					8 421,34	
		3. Executarea lucrarilor de pavare				
5	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu	m3	27,000	728,40	19 666,94

1	2	3	4	5	6	7
		asternere manuala, executat cu impanare si innoroire			170,28	4 597,56
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Bordur brusciatca 650x270x100)	m	114,000	177,88 52,81	20 278,89 6 020,80
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm gr= 4cm vibropres	m2	96,000	320,78 98,13	30 795,21 9 420,52
Total Executarea lucrarilor de pavare						70 741,03
Incluziv salariu						20 038,87
4. FASAD						
8	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	2,200	1 318,85 1 313,81	2 901,47 2 890,38
9	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc	m2	340,000	93,62 91,37	31 830,12 31 065,12
10	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m	t	34,000	122,34 122,34	4 159,70 4 159,70
11	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	34,000	41,03 41,03	1 395,02 1 395,02
12	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 5 km	t	34,000	58,30 0,00	1 982,20 0,00
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	340,000	25,86 11,35	8 793,08 3 859,68
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	340,000	189,23 154,82	64 338,88 52 638,80
15	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	340,000	93,68 46,79	31 851,20 15 909,28
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	340,000	6,54 2,84	2 222,92 964,92
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2	340,000	171,23	58 217,52

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. FASAD			115,41	39 240,08
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	340,000	31,93 18,92	10 856,06 6 432,80
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	340,000	25,86 11,35	8 793,08 3 859,68
20	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	340,000	212,28 115,41	72 175,20 39 240,08
21	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2	340,000	45,86 32,11	15 593,42 10 917,40
22	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	11,400	231,26 231,26	2 636,36 2 636,36
23	RpCK0B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	8,600	561,38 114,88	4 827,90 988,00
24	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	258,000	22,97 4,16	5 925,49 1 072,51
25	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	86,000	182,46 83,14	15 691,30 7 150,04
26	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din TABLA CUTATA	m2	10,000	809,94 378,08	8 099,36 3 780,76
27	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	36,300	327,26 36,24	11 879,54 1 315,51
Total FASAD						364 169,82
Incluziv salariu						229 516,12
Прямые затраты			lei		467 971,69	
Asigurari sociale			24,00 %		62 777,23	

Transportarea materialelor	5,00 %	9 946,67
Depozitarea materialelor	1,00 %	1 989,33
Total	100,00 +	542 684,92
Cheltuieli de regie	7,50 %	40 701,37
Total	100,00 +	583 386,29
Beneficiu de deviz	4,00 %	23 335,45
Total	100,00 +	606 721,74
Ставка НДС	20,00 %	121 344,35
Всего с учётом НДС	lei	728 066,09

Total deviz: **728 066,09**
Incluziv salariu **362 622,22**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)